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Høringsuttalelse om forskrift til den nye offentlighetsloven

Eniro er en av Norges største brukere av kartdata. På denne bakgrunn ønsker vi å gi
noen kommentarer til forslaget om forskrift til den nye offentlighetsloven.

T forslaget står det:

"Videre foreslår departementet at det krevjast betaling for eigedomsinformasjon, kart
og kartdata frå Norsk Eigedomsinformasjon AS og Statens Kartverk. "

Prisingen skal settes slik at  "... inntektene ikkje overstig dei faktiske kostnadene ved
produksjon og formidling av informasjon, med tillegg av ei rimelig avkastning av
investeringane. "

Dagens prisnivå og -struktur bryter med forslaget på to sentrale punkter:

1) Prisene synes å være satt ut fra en vurdering av hvor mye markedet er villig til å
betale for informasjonen. En slik markedsorientering setter ikke pris i noe
forhold til de reelle produksjonskostnadene.

2) Prisstrukturen er bygget opp slik at stor bruk av informasjonen gir en vesentlig
høyere pris. Grunnlaget er hele tiden det samme og produksjonskostnadene blir
ikke påvirket av hvor mange ganger et kart blir vist.

Vi kan ikke se at forslaget, slik det foreligger, vil endre på de begrensninger dagens
prising innebærer. Ettersom hoveddelen av Statens Kartverks virksomhet finansieres
av det offentlige, vil definisjonen som er angitt i forslaget ikke sette noen reell
begrensning på prisene.

Et bedre alternativ kan være å benytte samme prinsipp som er gjennomført ved
utveksling av informasjon fra teleoperatørene til nummeropplysningsvirksomhetene.
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Der sier forskriftene til Ekomloven at prisen for leveransen skal begrenses til kostnaden
knyttet til selve overføringen.

Det som er viktig er å sørge for en løsning som oppmuntrer til ny og utvidet bruk av
kartinformasjon til glede og nytte for så vel næringsliv som publikum. En lettere
tilgang til slik informasjon vil uten tvil kunne skape langt større verdier enn det som er
tilfellet nå.

Dagens prising av kartdata er et effektiv hinder for konkurransen i markedet og hindrer
bruk av kart i nisjeprodukter der nytten ikke forsvarer de høye kostnadene knyttet til
datakjøp. Vi er sikre på at samfunnsmessig ville det være langt bedre å åpne. bruken av
kartdata enn å beholde dagens ordning.

Eniro er en stor aktør i markedet og kjenner godt til de utfordringer og begrensninger
som er knyttet til kart og kartinformasjon fra Statens Kartverk. Vi stiller gjerne opp
med utdypende kommentarer og eksempler på hvordan en bedre tilgang til slik
informasjon kan skape positive ringvirkninger for alle sektorer.
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